

## PROPOZYCJE PETYCJI NADEŚLANE PRZEZ AMBASADORÓW GR

1. **Audyt Pandemii COVID-19:** Propozycja audytu pandemii COVID-19 ma na celu dokładną analizę zarządzania kryzysem zdrowotnym w Polsce. Kluczowe aspekty to weryfikacja liczby zgonów z powodu COVID-19, analiza wydatków publicznych na walkę z pandemią oraz ocena skuteczności podjętych działań. Audyt ten ma przyczynić się do zwiększenia przejrzystości rządowych działań, identyfikacji ewentualnych niedociągnięć i wyciągnięcia wniosków na przyszłość. Jest to szczególnie ważne w kontekście przygotowania na ewentualne przyszłe pandemie oraz optymalizacji wykorzystania środków publicznych.
2. **Redukcja Administracji Publicznej:** Zmniejszenie liczby pracowników w administracji publicznej o 15% w ciągu 4 lat, a następnie do 10% w ciągu kolejnych 4 lat, ma na celu zwiększenie efektywności pracy urzędów i redukcję kosztów utrzymania aparatu państwowego. Ta propozycja zakłada, że mniejsza liczba pracowników przyczyni się do usprawnienia procesów decyzyjnych i administracyjnych. Jednocześnie może to wywołać obawy dotyczące jakości usług publicznych oraz bezpieczeństwa zatrudnienia pracowników sektora publicznego.
3. **Zagospodarowanie Terenów Nieużywanych:** Wykorzystanie nieużywanych terenów przez sadzenie drzew owocowych jest propozycją ekologiczną i społeczną. Celem jest nie tylko ożywienie nieużytków, ale także przyczynienie się do poprawy jakości powietrza, zwiększenia bioróżnorodności oraz dostarczanie lokalnych społeczności świeżych owoców. Inicjatywa ta może także stworzyć nowe miejsca pracy oraz przyczynić się do edukacji ekologicznej wśród mieszkańców.
4. **Zmiana Ustawy o OFE:** Propozycja zmiany ustawy dotyczącej Otwartych Funduszy Emerytalnych (OFE) skupia się na zapewnieniu bezpieczeństwa środków zgromadzonych przez obywateli. Chodzi o zabezpieczenie finansów emerytalnych przed niekorzystnymi zmianami rynkowymi lub decyzjami politycznymi. Ta zmiana ma na celu wzmocnienie zaufania do systemu emerytalnego i zapewnienie stabilności finansowej przyszłych emerytów.
5. **Suwerenność Polski wobec UE:** Podniesienie kwestii suwerenności Polski wobec Unii Europejskiej jest odpowiedzią na rosnące napięcia między krajowymi a unijnymi regulacjami i zasadami. Dyskusja ta dotyczy zakresu, w jakim Polska powinna podporządkowywać się decyzjom UE, zwłaszcza w kwestiach praworządności, polityki wewnętrznej i gospodarczej. Jest to temat szczególnie istotny w kontekście obecnych wyzwań politycznych i społecznych w Europie, a także dążenia Polski do zachowania własnej tożsamości kulturowej i politycznej przy jednoczesnym uczestnictwie w strukturach europejskich.
6. **Zmiany w Konstytucji i Referendach:** Zaproponowane zmiany w Konstytucji i procedurach referendalnych mają na celu zwiększenie bezpośredniego wpływu obywateli na procesy decyzyjne. Zniesienie progu referendalnego miałoby zapewnić, że wyniki referendów będą wiążące bez względu na frekwencję, co zwiększa bezpośrednią demokrację. Propozycje te mogą jednak wywołać obawy co do stabilności konstytucyjnej i ryzyka częstych zmian prawnych na podstawie krótkoterminowych nastrojów społecznych.

7. **Wyjście z WHO:** Propozycja wyjścia Polski z Światowej Organizacji Zdrowia jest kontrowersyjna i wzbudza debatę na temat globalnego zdrowia i współpracy międzynarodowej. Argumenty za takim krokiem często opierają się na krytyce zarządzania pandemią COVID-19 przez WHO, ale wyjście z tej organizacji mogłoby ograniczyć Polskę w dostępie do globalnych zasobów medycznych, informacji i wsparcia w przypadku przyszłych zagrożeń zdrowotnych.
8. **Zmiana przepisów dotyczących wynajmu mieszkań:** Propozycja zmiany praw dotyczących wynajmu mieszkań ma na celu lepszą ochronę właścicieli nieruchomości przed nieuczciwymi najemcami. Obejmuje to łatwiejsze procedury eksmisji i lepszą ochronę prawną właścicieli. Jednakże, zmiany te muszą być zrównoważone w celu ochrony praw najemców i zapobiegania nadużyciom ze strony wynajmujących.
9. **Usunięcie Podatku Belki:** Propozycja usunięcia lub zmiany podatku Belki, czyli podatku od zysków kapitałowych, jest odpowiedzią na potrzebę stymulowania inwestycji i oszczędności w Polsce. Usunięcie tego podatku mogłoby zachęcić do większych inwestycji w instrumenty finansowe, ale równocześnie stanowi wyzwanie dla budżetu państwa, które musiałoby znaleźć alternatywne źródła dochodu.
10. **Ograniczenie liczby posłów i likwidacja Senatu:** Zmniejszenie liczby posłów i likwidacja Senatu mają na celu uproszczenie procesu legislacyjnego i redukcję kosztów funkcjonowania parlamentu. Ta propozycja może prowadzić do większej efektywności i oszczędności, ale także rodzi pytania o reprezentatywność i rozbudowanie procesu legislacyjnego. Usunięcie izby wyższej (Senatu) mogłoby przyspieszyć proces ustawodawczy, ale również zmniejszyć dokładność i głębię analiz prawnych.
11. **Zakaz Ograniczania Praw do Informacji:** Ta propozycja podkreśla znaczenie wolnego dostępu do informacji publicznej i brak cenzury. Jest to kluczowy element w utrzymaniu transparentności działań rządowych i umożliwianiu obywatelom dokonywania świadomych wyborów. Zakaz ograniczania praw do informacji wspiera demokrację, ale może również rodzić pytania o granice wolności słowa oraz ochronę prywatności i danych osobowych.
12. **Ograniczenie Zadłużania Kraju:** Propozycja ustalenia limitu zadłużenia publicznego ma na celu zapobieganie niekontrolowanemu wzrostowi długu narodowego. Ustanowienie takiego limitu mogłoby przyczynić się do większej dyscypliny fiskalnej, jednakże może to również ograniczać elastyczność polityki fiskalnej w sytuacjach kryzysowych lub przy inwestycjach w ważne projekty społeczne i infrastrukturalne.
13. **Wiążące Formy Referendów:** Wprowadzenie zasady, że wyniki referendum są zawsze wiążące, bez względu na frekwencję, jest inicjatywą mającą na celu zwiększenie wpływu obywateli na decyzje polityczne. Taka zmiana mogłaby zachęcić do większego uczestnictwa w życiu publicznym, ale jednocześnie rodzi ryzyko podejmowania decyzji na podstawie opinii mniejszości wyborców.
14. **Aktualizacja Liczby Mandatów w Okręgach Wyborczych:** Propozycja ta dotyczy dostosowania liczby mandatów do zmian demograficznych i migracji ludności. Ma to na celu zapewnienie bardziej równomiernego i sprawiedliwego reprezentowania różnych regionów kraju w parlamencie. Aktualizacja ta mogłaby poprawić reprezentatywność systemu wyborczego, jednak wymagałaby regularnych przeglądów i aktualizacji w celu odzwierciedlenia bieżących trendów demograficznych.

15. **Zmiana PCC dla Tanich Pojazdów:** Propozycja dotycząca zmiany podatku od czynności cywilnoprawnych (PCC) dla tanich pojazdów ma na celu obniżenie obciążeń podatkowych dla osób kupujących mniej kosztowne samochody. To mogłoby ułatwić dostęp do własnego transportu dla osób o niższych dochodach, ale jednocześnie może wpłynąć na dochody budżetowe z tego tytułu. Kluczowym wyzwaniem jest zdefiniowanie, co dokładnie kwalifikuje się jako "tani pojazd".
16. **Zniesienie Konkordatu:** Propozycja zniesienia Konkordatu między Polską a Watykanem jest częścią szerszej debaty o relacjach państwo-kościół. Zniesienie tego porozumienia miałyby symboliczne i praktyczne konsekwencje dla roli Kościoła w polskim społeczeństwie, w tym aspekty finansowe i edukacyjne. Jest to temat wrażliwy, który wymaga głębokiej analizy i szerokiej dyskusji publicznej.
17. **Podatek VAT i CIT od Zapłaconych Faktur:** Zaproponowano również zmiany w systemie podatkowym, aby VAT i CIT były naliczane od faktur faktycznie zapłaconych, a nie wystawionych. Taka zmiana mogłaby poprawić płynność finansową przedsiębiorstw, ale może również wprowadzić pewne wyzwania w zakresie monitorowania i egzekwowania podatków, a także wpłynąć na przepływy finansowe budżetu państwa.
18. **Referenda Światopoglądowe:** Inicjatywa oddzielenia referendów światopoglądowych od gospodarczych ma na celu zapewnienie klarowności i skupienia się na specyficznych kwestiach w obrębie tych dwóch różnych dziedzin. Wprowadzenie osobnych procedur dla referendów światopoglądowych może umożliwić bardziej celowe i świadome podejmowanie decyzji przez obywateli w ważnych kwestiach społecznych i moralnych.
19. **Obecność Posłów w Sejmie:** Propozycja zwiększenia odpowiedzialności posłów za ich obecność w Sejmie ma na celu podniesienie standardów obowiązków parlamentarnych i zapewnienie, że wybrani przedstawiciele rzeczywiście uczestniczą w procesie legislacyjnym. Może to obejmować wprowadzenie bardziej rygorystycznych zasad dotyczących frekwencji lub sankcji za nieobecność, co ma na celu zwiększenie zaangażowania i odpowiedzialności posłów.
20. **Zmiany w Świadczeniach Socjalnych:** Propozycja zmian w systemie świadczeń socjalnych, takich jak program "500+", ma na celu reformę systemu wsparcia, aby był bardziej efektywny i ukierunkowany na najbardziej potrzebujących. Może to obejmować zmiany w kryteriach kwalifikacyjnych, wysokości świadczeń lub sposobu ich dystrybucji. Głównym wyzwaniem jest zrównoważenie potrzeb budżetowych państwa z zapewnieniem odpowiedniego wsparcia dla rodzin i osób w trudnej sytuacji ekonomicznej.
21. **Zakaz Cenzury Słowa:** Propozycja zakazu cenzury słowa dotyczy ochrony wolności słowa i wyrażania opinii. Jest to reakcja na obawy dotyczące ograniczania swobody wypowiedzi w internecie i mediach. Ta inicjatywa wymaga zrównoważenia między ochroną wolności słowa a zapobieganiem mowie nienawiści, dezinformacji i naruszaniu praw innych osób.
22. **Zmiany w Procesie Wyborczym:** Zaproponowano wprowadzenie zmian w procesie wyborczym, w tym możliwość oddawania dodatkowych głosów przez rodziców w imieniu swoich niepełnoletnich dzieci. Taka zmiana miałaby na celu zwiększenie reprezentacji interesów rodzin z dziećmi w procesie decyzyjnym. Jednakże, może to budzić kontrowersje dotyczące równości głosów i reprezentatywności wyborczego korpusu.

23. **Prawo do Płatności Gotówką w Konstytucji:** Wprowadzenie prawa do płacenia gotówką do Konstytucji to krok mający na celu umocnienie tej formy płatności jako fundamentalnego prawa obywatelskiego. Taka zmiana konstytucyjna podkreślałaby wagę dostępności i akceptacji gotówki jako środka płatniczego w obliczu rosnącej cyfryzacji i potencjalnego ryzyka wykluczenia finansowego niektórych grup społecznych.
24. **Zmiana Przepisów o Najemcach:** Propozycja zmiany przepisów dotyczących najemców koncentruje się na ułatwieniu procesu eksmisji nieuczciwych lokatorów. Celem jest zwiększenie ochrony praw właścicieli nieruchomości, którzy mogą obecnie napotykać trudności w usunięciu najemców naruszających warunki umowy najmu. Ta zmiana musi jednak zachować równowagę między ochroną praw właścicieli a zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkaniowego i uczciwych warunków dla najemców.
25. **Rozliczenie Pomocy dla Ukrainy:** Ta inicjatywa dotyczy przeprowadzenia audytu wsparcia finansowego i materialnego udzielonego Ukrainie, w celu zapewnienia przejrzystości i odpowiedzialnego zarządzania środkami publicznymi. Rozliczenie to ma na celu ocenę efektywności pomocy oraz zapobieganie ewentualnym nadużyciom.
26. **Zmiana Ustawy o Nagrywaniu w Miejscach Publicznych:** Propozycja zmiany ustawy o nagrywaniu w miejscach publicznych ma na celu rozszerzenie praw do dokumentowania wydarzeń i działań w przestrzeni publicznej. Ta zmiana miałaby na celu wzmocnienie praw obywatelskich do obserwacji i zgłaszania nieprawidłowości, ale musi być równoważona z prawem do prywatności i ochroną danych osobowych.
27. **Wybór Marszałka Sejmu w Wyborach Ogólnokrajowych:** Zmiana ta zakłada, że Marszałek Sejmu miałby być wybierany bezpośrednio przez obywateli, a nie przez posłów. Taki model ma na celu zwiększenie demokratycznej legitymacji tej funkcji i bezpośrednią odpowiedzialność przed wyborcami, ale może też wprowadzić elementy politycznej konkurencji i kampanii wyborczych do tej dotąd bardziej administracyjnej roli.
28. **Jawność Autorów Ustaw:** Ta inicjatywa dotyczy zwiększenia przejrzystości procesu legislacyjnego poprzez ujawnianie autorów poszczególnych ustaw. Celem jest zwiększenie odpowiedzialności i identyfikowalności osób lub instytucji stojących za propozycjami legislacyjnymi, co ma przyczynić się do zwiększenia zaufania publicznego do procesu ustawodawczego.
29. **Likwidacja Funduszu Kościelnego:** Zaproponowano likwidację Funduszu Kościelnego, który jest formą wsparcia finansowego dla Kościoła z budżetu państwa. Likwidacja funduszu miałaby na celu oddzielenie finansowania państwa od instytucji religijnych, co jest częścią szerszej debaty o stosunkach państwo-kościół i zasadzie świeckości państwa. Jednakże, taka zmiana mogłaby wywołać znaczne kontrowersje społeczne i polityczne.
30. **Zniesienie Obowiązku Szczepień:** Propozycja zniesienia obowiązku szczepień ma na celu umożliwienie rodzicom i opiekunom większej swobody wyboru w zakresie szczepień dla swoich dzieci. Choć z jednej strony może to wydawać się krokiem w kierunku poszerzenia autonomii osobistej, z drugiej strony rodzi poważne obawy o zdrowie publiczne, zwłaszcza w kontekście zapobiegania chorobom zakaźnym i utrzymania odporności zbiorowej.
31. **Rzetelne Media Publiczne:** Ta inicjatywa skupia się na depolityzacji mediów publicznych i zapewnieniu ich niezależności oraz obiektywności. Cel ten ma na celu zwiększenie zaufania

obywateli do informacji przekazywanych przez media publiczne, poprzez zapewnienie zrównoważonego i rzetelnego przedstawienia różnych punktów widzenia, bez nacisków politycznych czy ideologicznych.

32. **Suwerenność Polski wobec Organizacji Międzynarodowych:** To rozszerzenie punktu 5 dotyczy ogólniejszej dyskusji o suwerenności Polski w kontekście uczestnictwa w międzynarodowych organizacjach, takich jak Unia Europejska, NATO czy ONZ. Propozycja ta podkreśla potrzebę dokładniejszego określenia granic współpracy międzynarodowej, a także zwraca uwagę na ochronę narodowych interesów i niezależności.
33. **Wybory Jednomandatowe Okręgi Wyborcze:** Ponowna propozycja wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych, która ma na celu zwiększenie bezpośredniej odpowiedzialności posłów wobec swoich wyborców. Taki system może zwiększać lokalną reprezentatywność, ale jednocześnie skłaniać do tworzenia silniej zindywidualizowanych kampanii wyborczych i fragmentacji politycznej.
34. **Zmiana Ustawodawstwa dla Małych Winiarni:** Propozycja ta dotyczy ułatwienia działalności małym producentom win, poprzez zmianę przepisów regulujących produkcję i sprzedaż wina. Zmiana ta ma na celu wsparcie lokalnej gospodarki i promocję regionalnych produktów, ale wymaga równocześnie zapewnienia odpowiednich standardów jakościowych i zdrowotnych.
35. **Elektroniczna Zbiórka Podpisów pod Petycjami:** Wprowadzenie możliwości elektronicznej zbiórki podpisów pod petycjami publicznymi ma na celu ułatwienie i przyspieszenie procesu inicjowania różnych inicjatyw obywatelskich. To mogłoby zwiększyć zaangażowanie społeczne i ułatwić dostęp do narzędzi demokracji bezpośredniej, ale jednocześnie wymagałoby solidnych rozwiązań zabezpieczających i weryfikujących tożsamość podpisujących.
36. **Zaostrzenie Kar za Korupcję:** Propozycja zaostrzenia kar za przestępstwa korupcyjne ma na celu wzmocnienie walki z korupcją w administracji publicznej i sektorze prywatnym. Zwiększenie sankcji ma działać prewencyjnie i odstraszać, jednocześnie podkreślając powagę przestępstw korupcyjnych. Wymaga to jednak równoczesnego zapewnienia sprawiedliwego i efektywnego systemu sądownictwa.
37. **Egzekucja Obietnic Wyborczych:** Propozycja wprowadzenia systemu egzekwowania obietnic wyborczych skupia się na zwiększeniu odpowiedzialności polityków za ich zobowiązania podjęte w trakcie kampanii wyborczych. Mechanizm ten mógłby obejmować ocenę stopnia realizacji obietnic po wyborach, a nawet wprowadzenie sankcji za ich niespełnienie. Jest to próba zwiększenia transparentności i wiarygodności w polityce, jednak może rodzić pytania o obiektywność takiej oceny i możliwość adekwatnej reakcji na zmieniające się okoliczności.
38. **Polityka Migracyjna:** Propozycja zmiany polityki migracyjnej ma na celu stworzenie bardziej spójnego i przemyślanego systemu zarządzania przepływem migrantów do Polski. Może to obejmować redefinicję kryteriów przyjmowania migrantów, integrację nowo przybyłych osób oraz wzmocnienie kontroli granicznych. Taka zmiana wymaga równoważenia potrzeb humanitarnych z bezpieczeństwem narodowym i społecznym.

39. **Zmiana Systemu Emerytalnego:** Propozycja zmiany systemu emerytalnego skupia się na wprowadzeniu indywidualnych kont emerytalnych, co ma na celu zwiększenie efektywności i sprawiedliwości systemu. Dzięki temu każdy obywatel miałby większą kontrolę nad swoimi środkami emerytalnymi. Jednak zmiana ta wymagałaby głębokich reform strukturalnych i może wywołać dyskusje na temat odpowiedzialności za zarządzanie ryzykiem inwestycyjnym.
40. **Inwestycje w Retencję Wody:** Propozycja zwiększenia inwestycji w retencję wody w Polsce ma na celu poprawę gospodarki wodnej, zwłaszcza w obliczu zmian klimatycznych i związanych z tym wyzwań, takich jak susze. Może to obejmować budowę nowych zbiorników retencyjnych, systemów irygacyjnych i ochronę zasobów wodnych. Jest to istotne zarówno dla rolnictwa, jak i dla ogólnego zarządzania zasobami naturalnymi.
41. **Rotacja Posłów:** Propozycja rotacji posłów polega na wprowadzeniu limitów kadencji dla posłów, co ma na celu unikanie zbyt długiego utrzymywania się jednych osób na stanowiskach politycznych. Taki system miałby promować świeżość idei i zapobiegać stagnacji politycznej. Jest to krok w kierunku odnowienia demokracji parlamentarnej, ale może także budzić obawy o ciągłość i doświadczenie w zarządzaniu państwem.